OIUITHUHA KUYEBO
Bopuc Kugpuy 6p.2 Kuuego,
CeBepHa Makegonuja
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Kuyeso

Bp3 ocHoBa Ha unen 36 ctaB 1 Touka 1 u Touka 15 of
3akoHOT 3a JokanHara camoynpaBa (“CnyxbeH
BecHMK Ha PenmyOmmka Makenonuja™ opoj 05/02 u
,»CoymbeH  BecHUK CerepHa
Maxkenonuja® 6poj 202/24),4nen 46 crae 7 o1 3aKoHOT
3a ypbaHucTHuko ranupamse (,CiayxOeH BecHHK Ha
Penybonuka CesepHa Makegonuja™ 6p.32/20, 111/23,
73/24, 224/24, 40/25, 101/25 u 127/25) u cornacHo co
Opnykata Ha Cosetor Ha OmuTtHHa Knyeso Op.08-
175/8 01 31.01.2022 ronusxa u 4.3 on JIeNnoBHUKOT 3a
paboTa Ha MapTUIMIATURHOTO Teno oj odlacta Ha
ypbanuzmoT Ha OmmtuHa Kudero 0p.08-1165/28 on
12.03.2026roguna, |'panonadanaukor Ha OmnmTHHA
KuueBo ro noHece cnefHoTO:

Ha  PenmyGnuka

PEHIEHHUE
3a H360p Ha uaeHoBH Ha [lapTHHHNIATHBHOTO
Tesio of obaacTa Ha ypoanusmoT Ha OnmTnHa
Kuuero

1.3a unenoBwu Ha [ lapTuuunarusHoTo Teno on obnacta
Ha ypbanuzMoT Ha OmuriHa Kudero ce u3bupaar:

- ynenoeuTe Ha Komuchja 3a ypbanuzam Ha OniTHHA
Kwnuero, Haznayenu co Pemenune Op. 10-3739/1 on
22.12.2025 roauna of cTpaHa Ha ['pajjoHavaiHUKOT Ha
OnwruHa Kunuepo. Cekoja M3MeHa Ha COCTABOT Ha
Komucujara 3a ypbanuszam ce InpeciukyBa M BO
coctaBoT Ha [TapTUMNAaTHBHOTO TeJO.

-MpeTCTaBHUK 0] cekoja YpdaHa 3zaegHuua U cekoja
Mecna 3aenHuua quja
TepUTOPH]ja € Ael O/ TPOSKTHUOT/TUIAHCKHOT oTihaT Ha
ypOaHMCTHUKHOT I71aH KOj € MpeaMeT Ha paclipagsa.
-HajMallky eJHO CTPY4HO JHle BpaboTeHO BO
MPaBHOTO JTHLE 1TO To 13padoTyBa ypOaHUCTHYKHOT
IJ1aH KOj e mpeaMeT Ha pacnpasa.

Bo Onwruna Kuueso

KOMUNA E KERCOVES
Boris Kidri¢ no.2 Kércové,
Magqgedonia e Veriut
www.kicevo.gov.mk

Nr.10-1518/ 9
30 o4 2acs

Kércové

Né bazé (&€ nenit 36 paragrafi 1 pika 1 dhe pika 15 t&
Ligjit pér vetéqeverisje lokale (“Gazeta zyrtare e
Republikés sé¢ Magedonisé” nr.05/02 dhe “Gazeta
zyrtare e Republikés s& Magedonisé s& Veriut”
nr.202/24), neni 46 paragrafi 7 t& Ligjit pér planifikim
hapésinor (“Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Magedonisg
sé Veriut” nr.32/20, 111/23, 73/24, 224/24, 40/25,
101/25 dhe 127/25) dhe né pajtim me Vendimin e
Késhillit t& Komungs s& Kérgovés nr.08-175/8 nga
dt.31.01.2022 dhe nenit 3 té Rregullores pér punén e
trupit participativ nga fusha e urbanizimit t&€ Komunés sé
Kércovés nr.08-1165/28 nga dt.12.03.2026, Kryetari i
Komunés s& Kérgovés solli si né vijim:

AKTVENDIM
pér zgjedhje té anétaréve té trupit Participativ
nga fusha e urbanizmit
té Komunés sé Kércovés

1.Pér anétaré (& trupit Participativ nga fusha e urbanizmit
té Komunés sé Kércovés zgjidhe:

- anétarét e Komisiont pér urbanizém t& Komunés sé
Kérgovés, té eméruar me Aktvendim nr. 10-3739/1 nga
dt.22.12.2025 nga ana e Kryetarit t& Komunés sé
Kérgovés. Secili ndryshim i pérbérjes s& Komisionit pér
urbanizém pasqyrohet edhe né pérbérijen e trupit
Participativ.

-pérfagésues nga ¢do Bashkési urbane dhe ¢do Bashkési
Lokale ng& Komunés e Ké&rcovés territori i1 sé& cilés éshté
pjesé e pérfshirjes projektuese/planore t& planit
urbanistik q& éshté 1éndé shqyrtimi.

-s€ paku njé person profesional i punésuar né personin
juridik g& e harton planin urbanistik qé &shté léndé
shqyrtimi.



- DoCpOBONKHG IPHjaBEHH NIKLA:

1.Wrop JuvockH - 3aMHTepecupan rparaHuH

2.Jopan CoponneBckH - 3aHHTEpeCHPAH rparaHyH
3.I'oue TpeHeckH - 3auHTEpecHpaH rparaHuH

4 Hrop JlazapoBcku - 3auHTepecHpan rparaHiH
5.lanuen I'ypURHOCKH — 3aHHTEPECHPAH rpalamiH
6.CteBo CredaHOCKH — CTPYUHO AHLe 0 odnacta Ha
ypOanu3MOT

7.Annja 3ynbeapocky — NpeTcTarHUK Ha PernoHanna
CTONaHCKa KoMopa

2.Paborara Ha usbpannTe nuua BO
[lapruuunatieHoTO Teno of obnacra Ha ypbaHu3MOT
Ha OmmrtiHa KuveBo ce ypeaysa co JlenoBHHK 3a
paboTa 6p. 08-1165/28 ox 12.03.2026ropmnHa
3.MangparoTt Ha H30paHuTe YleHOBU Ha
[lapTHuHnaTtHeHOTO Teno of obnacta Ha ypOaHH3IMOT

Ha OnmtuHa Kudeso e 4 roaysu.

4.YuecTBo Ha Tunara BpaboTenu Bo OnwtuHa Knuepo
[MapTununatueHOTO TENOo € Mo chnyxbena
AOJIKHOCT, a Ha JHLaTa IITO He ce BpaGOTeHH BO
OmmTHHATA Y4ecTBOTO € Ha gobpoBoiHa OCHOBA.34
pabotara Ha [TapuTHUMIATHBHOTO TENIO HE CJIEOYBA
HaJOMECTOK.

BO

5.PeruenneTo BICryea BO CHna 04 JAEHOT Ha
JOHCCYBAHLETO.

Oo0pa3znoxkeHne

3a o0es0enypame Ha HHKJIY3HBHOCT,
NapPTHLUHIATHBHOCT W jARBHOCT BO [IPOLIECOT HA
ypOaHHUCTUYKOTO NMIAHHpaibe, COMNACHO cO uneH 46
crad 1 oa 3akoHOT 3a ypDaHMCTHUKO [fAHHpatLe
(,,Cnyxben BecHuwk Ha Penybauxa CepepHa
Maxkenonuja“ Op. 32/20, 111/23, 73/24, 224/24, 40/25,
101/25 w1 127/25) u cornacko co Onnykara Ha CogeToT
Aa Onmwtuna Kuwero 6p.08-175/8 oa 31.01.2022
ronuHa, Ipagonavanuukor wa Onmrwha Kunuepo
WHHLIUPA dopmupame Ha
[Mapruuunarueio Teno of cOnacta Ha ypbaHu3MoT Ha

NocTanKa 3a

- persona t& paraqitur vullnetarisht:

1.Igor Digoski — qytetar i interesuar

2.Jovan Sofronievski — gytetar i interesuar

3.Goce Treneski — gytetar i interesuar

4.Igor Lazarovski — qytetar i interesuar

5.Daniel Gjurginoski ~ qytetar i interesuar

6.5tevo Stefanoski — person professional i fushés sé
urbanizmit

7.Alija Zulbearoski — pérfagésues i Odés ekonomike
rajonale

2.Puna e personave t& pérzgjedur né trupin Participativ
nga fusha e urbanizmit t8 Komunds s¢ Ké&rcovés
rregullohet me Rregulloren pér puné nr.08-1165/28 nga
dt.12.03.2026

3.Mandati i anétaréve t& zgjedhur (& trupit Participativ
nga fusha e urbanizmit t& Komunés sé Kérgovés éshteé 4
viet.

5.Pjesémarrja e personave t€ punésvar né Komungn e
Kércovés né trupin Participativ &shté sipas detyrés
zyrtare, ndérsa pér personat t€ cilét nuk jané té punésuar
né Komung, pjesémarrja &shtd né bazé vullnetar. Pér
punén né& trupin Participativ nuk parashihet kompensim,

5.Aktvendimi hyn né fuqi nga dita e miratimit.

Arsyetim

Pér sigurimin e inkluzivitetit, pjesémarrjes dhe
transparencés né procesin pér planifikim urbanistic, né
pérputhje me nenin 46 paragrafi 1 t& Ligjit p&r planifikim
urbanistik (“Gazeta zyrtare e Republikés s& Magedonisg
s& Veriut” nr.32/20, 111/23, 73724, 224/24, 40725,
101/25 dhe 127/25) dhe dhe né pajtim me Vendimin e
Késhillit t& Komungs s& KérgovEs nr.08-175/8 nga
dt.31.01.2022, Kryetari i Komunés s&¢ Ké&rgovés inicion
procedurg pér formimin e trupit Participativ nga fusha e
urbanizmit né Komunés e Kér¢ovés gé do (& pérfagésojé
t& gjitha interesat e ndryshme dhe grupe té interesuarish



OnwtuHa KHueBo Koe Ke T'W TpeTCcTaByBa CHTE
pasAxuHH HHTEPECH U HHTEPECHH IPYIH BO JIOKANHATA
3aeHKLA W Ke TH IIpeHecyBa CTABOBMTE, MHCIEHATA H
notpeGuTe Ha rpalaHWTE H TpaBHMTE JIHLA, K& TH
chneny cocTojOMTE BO MAAHUPAILETO NPEKY JaBambe
HHHIHjATHBY, HACOKH H CYTeCTHH 3a H3TOTBYBAILE Ha
IaHCKH pellleHHja M BO MOCTANKAaTa 33 U3padoTyRate
¥ JI0HeCYBals€ HA NAAHOBUTE W Ke& FH pasrneaysa
MIAHCKKTE [MPOrpaMM H NAAHCKHTEe pelleHHja Ha
ypGaHUCTHYKHTE TIMAHOBH BO Hushata paboTHa
Bep3uja.

CornacHo co uneH 46
ypbanucTHiko nnanupame (,CiyxOeH BECHHK Ha
Peny6inka Cesepua Makenonnja™ 6p. 32/20, 111/23,
73/24, 224724, 40/25, 101725 w  127/25)
[TapTHIMNATUBHOTO TENO CE COCTOM Off WIEHOBH Ha
xoMHACHjaTa 3a ypbaHH3aM Ha OMNLITHHATE, , LITO TH
ofpelyBa rpajiOHa4alHMKOT M CTPY4YHH JMLA
BpaboTeHH BO MPABHOTO AHUE WITO ro u3paboTysa
ypOaHHCTHYKHOT MJaH KOj € TIPEJMET Ha pacripasa, a
ocoBeHo 04 Nuua KOU ce MPEeTCTaBHHLM ol yplanwure
H MEeCHUTE 2aeHHULIH, IPETCTABHALIM HA HERIaJHHHTE
OpraHH3aluy OJ PasiiHYHITE CerMeHTH Ha ypbaHHOT
3ApYyKeHHja Ha rpafaHi W IpalaHCKH
AKTHBHCTH OJ MNOIpa4jeTe Ha OMNUITHHATA WTO TH
[peTCcTaRyRaaT PA3IMIHATE IPYNH Ha rpalany, Kako u
rpafaiy IITO ce CTPYy4YHM Juua ona odnacta Ha
ypBAHUCTHUKOTO [LIaHHpalke H JAPYTUTE CTPY4HH
obnacty
OAPMIIHBUOT PAZBO] HA MPaLoT.

crae 3 o) 3aKoHOT 3a

KHBOT,

CYILUTECTBEHH 3a NAGHHPAHETO H

[TapTHIMNATHBHOTO TeN0 ce GopMupa ol A0BPOBOIHO
npujaBeHd NHUA no jaBed orac objaseH Ha Beb
cTpaHara OJi eAMHKLATA HA JOKalHAaTa camMoynpara
BO THCMeHa (GOpMa CO H3larare Ha OrfacoT Ha jaBHO
MecTo Bo Tpaewe o4 30 1ena.

Bp3 OCHOBZ Ha APETXOAHOTO, I'paroHavyafHUKOT Ha
Omutnna Kiueso objaey JaBen ornac 3a npijaByBamke
Ha UNEHOBH HA NAPTUITHTIATHBHOTO Te10 of obaacra Ha
ypbanuzmor na OnurtuHa Knveso co 6p.10-1518/1 ox
27.03.2026 Ha Koj aNNHIIHPaa 3aMHTePeCUPatHTe THLA
3a y4ecTBO Bo palorara Ha [TapTHIMNaTMBHOTO TENO ¥
ol JOOCTapeHyTe aniuKanuu, [pajoHavalHUKOT U
crpyunnTte cnyx0u Ha Omwripa Knueso u3ppinnja
uz60p Ha ureHoBH Ha [1apTULHIATHBHOTO TENO.

né bashkasing lokale dhe do t& pércjellé géndrimet,
mendimet dhe nevojat e qytetaréve dhe personave
juridiké, do t& monitorojé zhvillimet né€ fushén e
planifikimit  pérmes propozimeve,
udhézimeve dhe sygjerimeve pér pérgaditien e
zgjidhjeve planore dhe né procedurén e pérgaditjes dhe
miratimin e planeve dhe do t€ shqyrtojé programet
planore dhe zgjedhjet planore t& planeve urbanistike né
fazén e tyre t& punés.

inicimit  t&

Né& pérputhje me nenin 46 paragrafi 3 t€ Ligjit pér
planifikim urbanistik (“Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magedonisé s& Veriut™ nr.32/20, 111/23, 73/24, 224/24,
40/25, 101/25 dhe 127/25), trupi Participativ pérbehet
nga anétarét e komisionit pér urbanizém t€ komunés, t&
cilét i zgjedh kryetari si dhe personat profesional té
pundsuar né personin juridik qé e harton planin
urbanistik q& éshté 18ndé shqyrtimi dhe né veganti nga
persona qé jané pérfaqésues t& bashkésive urbane dhe
lokale, pérfaqésues té organizatave jogeveritare nga
segmente t& ndryshime t& jetés urbane, shoqata qytetare
dhe aktivisté gytetaré nga territori i komunés t& cilét
pérfaqésojné grupe té ndryshme qytetarésh, si dhe
qytetard t& cilét jang persona profesional nga fusha e
planifikimit urbanistik dhe nga fusha tera t€
réndésishme p&r planifikimin dhe
géndruesh&m t& qytetit.

zhvillimin e

Trupit Participativ formohet nga persona té paraqitur
vullnetarisht, né bazé t& thirrjes publike t€ shpallur né
faqen elektronike t& njésisé sé vetéqeverisjes locale dhe
né formé& t& shkruar pérmes ekspozimit t& shpalljes né
vend publik, me koh&zgjatje prej 30 ditésh.

Né& bazé & lartép8rmendurés, Kryetari i Komunés sé
Kérgovés shpalli Thirrje publike pér paragitjen e
anétaréve té trupit Participativ nga fusha e urbanizmit t&
Komunés s& Kércoves nr,10-1518/1 nga
dt.27.03.2026 né t& cilin aplikuar personat e interesuar
pér pjesémarrje né puné né trupin Participativ dhe nga
aplikimet e dorézuara, Kryetari dhe shérbimet
profesionale t& Komunés s& Kérgovés, e kryen
pérzgjedhjen e anétaréve té trupit Participativ.

me



Cornacno co uned 46 cras 4 oj 3axkoHoT 3a
ypbanuctuuko nnanupame (,,CnyxOeH BecHMK Ha
Penybnuka Cesepna Makenonuja®“ 6p. 32/20, 111/23,
73/24, 224/24, 40/25, 101/25 u 127/25),y4ecTBOTO Ha
nvuara BpaOOTeHH BO e€QMHMLATA Ha JIOKANHATA
caMOyrnpaBa BO NAPTHUMIIATHBHOTO TeI0 € [0
cnyxbeHa JOMKHOCT, a Ha NMUATA IITO He Cce
BpabOTEHH BO eMHMLATA HA JIOKaJiHaTa camMoyrpaBa
YUYE€CTBOTO € Ha J0OPOBOJIHA OCHOBA.

CornacHo co w3 ox JlenoBHHKOT
MapTHLHMIIATHBHOTO TeNO 04 odsacta Ha ypOaHHIMOT
Ha Onwruna Kuueeo 6p. 08-1165/28 ox 12.03.2026
roausa, ['panoHa4YanHuKOT HOCH pelleHke 3a n360p Ha

3a paboTa Ha

4NeHOBH HA [lapTHIMNATHBHO TeNO W BpP3 OCHOBA HA
PEeTX0THO ['panoHavaJHUKOT
OnwtuHa KHyeBo o/ylyun Kako BO AMCTIO3HTHBOT Ha
oBa Pemenne.

H3HECCHOTO, Ha

Hzpaboruna / Pérgatiti:
Anexcanipa AHakuocka:

Al

Onobpun / Lejoi:
Pucte Jlazaposcku:

Né pérputhje me nenin 46 paragrafi 4 t& Ligjit pér
planifikim urbanistik (“Gazeta zyrtare e Republikés s&
Magqedonisé s¢ Veriut” nr.32/20, 111/23, 73/24, 224/24,
40/25, 101/25 dhe 127/25), pjesémartja e personave té
punésuar n€ njésing e vetéqeverisjes lokale né trupin
Participativ €shté sipas detyrés zyrtare, ndérsa pér
personat qé nuk jané t& punésuar né njésiné e
vetégeverisjes lokale, pjesémarrja &shté né bazé
vullnetare.

Né pérputhje me nenin 3 t& Rregullores pér puné té trupit
participative nga fusha e urbanizmit t&¢ Komunés s&
Kércovés nr. 08-1165/28 nga dt.12.03.2026, Kryetari
sjell aktvendim pér zgjedhjen e anétaréve té trupit
Participativ dhe né bazé té sé lartéshénuarés, Kryetari i
Komunés sé Kérgovés vendosi si né dispozitivin e kétij
Aktvendimi.




